

FINAL ANSWER KEY

Paper: 064 - Miscellaneous Act Registration
Date of Test 04-11-2025

Question1:-Fee for triennial renewal of Document-writers licence (state)
ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റേഴ്സ് ലൈസൻസ് (സംസ്ഥാനം) മൂന്ന് വർഷത്തേക്ക് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

- A:-Rs.200
200 രൂപ
B:-Rs.500
500 രൂപ
C:-Rs.1,000
1,000 രൂപ
D:-Rs.1,500
1,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Document writer should maintain receipt book in
ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റർ _____ ൽ രസീത് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കണം

- A:-Form C
ഫോം സി
B:-Form D
ഫോം ഡി
C:-Form E
ഫോം ഇ
D:-Form F
ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-D

Question3:-As per Kerala Chit Fund Rules 2012, certificate about having furnished copy of chit agreement of the subscribers, shall be submitted by the foreman in

കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ട് നിയമങ്ങൾ 2012 പ്രകാരം, വരിക്കാരുടെ ചിറ്റ് കരാറിന്റെ പകർപ്പ് നൽകിയതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഫോർമാൻ ഇതിൽ സമർപ്പിക്കണം

- A:-Form IX
ഫോം IX
B:-Form VII
ഫോം VII
C:-Form V
ഫോം V
D:-Form III
ഫോം III

Correct Answer:- Option-B

Question4:-What is the fee for district license of document writer?
ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്ററുടെ ജില്ലാ ലൈസൻസിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs.200
200 രൂപ
B:-Rs.300
300 രൂപ
C:-Rs.500
500 രൂപ
D:-Rs.1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Which Section of Travancore Cochin literary scientific and charitable societies registration act 1955 deals with electronic filing of returns?
തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചിൻ സാഹിത്യ ശാസ്ത്ര-ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 ലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇലക്ട്രോണിക് റിട്ടേണുകൾ ഫയലിംഗ് ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 31A
സെക്ഷൻ 31എ
B:-Section 31B
സെക്ഷൻ 31ബി
C:-Section 32
സെക്ഷൻ 32
D:-Section 33
സെക്ഷൻ 33

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which section of Indian Evidence Act-deals with proof as to verification of digital signature?
ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഡിജിറ്റൽ ഒപ്പിന്റെ സ്ഥിരീകരണത്തിന് തെളിവ് നൽകുന്നത്?

- A:-73 A
73 എ
B:-74 A
74 എ
C:-75 A
75 എ
D:-76 A
76 എ

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Compounding fee for irregular maintenance of Chit Records
ചിറ്റ് രേഖകളുടെ ക്രമരഹിതമായ പരിപാലനത്തിനുള്ള കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ്

- A:-Rs.1,000
1,000 രൂപ
B:-Rs.2,000
2,000 രൂപ
C:-Rs.3,000
3,000 രൂപ
D:-Rs.5,000
5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Who is the competent authority to impose fine any member of the governing body or Servant of a society and dismiss him for disobedience as the Travancore Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955?

ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയൻ്റിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പ്രകാരം ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ ഭരണസമിതിയിലെ അംഗത്തിനോ സേവകനോ പിഴ ചുമത്താനും അനുസരണക്കേടിന് പിരിച്ചുവിടാനും ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-President
പ്രസിഡൻ്റ്
- B:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- C:-Director
ഡയറക്ടർ
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-In Transfer of property Act 1982 Mortgage Money defined as 1982 ലെ സ്വത്ത് കൈമാറ്റ നിയമത്തിൽ മോർട്ട്ഗേജ് മണി നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്

- A:-Both the principal money and interest
മുതലും പലിശയും രണ്ടും
- B:-The principal money
പ്രധാന പണം
- C:-The Interest amonut
പലിശ തുക
- D:-Value of the mortgaged property
പണയംവച്ച സ്വത്തിൻറെ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-A Candidate eligible for applying for Document writers' or scribe licensing test shall have completed the age of years on the date of application ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റേഴ്സ് അല്ലെങ്കിൽ സൈബിൾ ലൈസൻസിംഗ് ടെസ്റ്റിന് അപേക്ഷിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി അപേക്ഷിച്ച തീയതിയിൽ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം

- A:-19
- B:-18
- C:-21
- D:-20

Correct Answer:- Option-B

Question11:-In Act XII of 1955 copy of the balance sheet certified by atleast _____ of the Governing body shall be filed with the Registrar. 1955 ലെ ആക്ട് XII ൽ, ഗവേണിംഗ് ബോഡിയുടെ കറഞ്ഞത് _____ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൻറെ പകർപ്പ് രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

- A:-Five
അഞ്ച്
- B:-Three
മൂന്ന്
- C:-Two
രണ്ട്
- D:-Four
നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The date of Termination of chit is 25.08.2025. The Account Statement shall be filed within ചിറ്റ് അവസാനിപ്പിക്കുന്ന തീയതി 25.08.2025 ആണ്. അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെൻ്റ് _____ നകം ഫയൽ ചെയ്യണം.

- A:-25.09.2025
- B:-25.10.2025
- C:-25.09.2026
- D:-25.10.2026

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Counter part of a document is a ഒരു ഡോക്യുമെൻറിൻറെ എതിർഭാഗം ഒരു

- A:-Preliminary Evidence
പ്രീലിമിനറി തെളിവ്
- B:-Primary Evidence
പ്രാഥമിക തെളിവ്
- C:-Public Evidence
പൊതു തെളിവ്
- D:-Private Evidence
സ്വകാര്യ തെളിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Last date for renewal application of Document writers licence ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റേഴ്സ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയ്ക്കുള്ള അവസാന തീയതി

- A:-28th February
ഫെബ്രുവരി 28
- B:-1st March
മാർച്ച് 1
- C:-31st March
മാർച്ച് 31
- D:-1st April
ഏപ്രിൽ 1

Correct Answer:- Option-B

Question15:-As per Indian Evidence Act 1872 which of the following does not includes a court legally authorised to take evidence ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട് 1872 പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിയമപരമായി അധികാരപ്പെടുത്തിയ കോടതി ഉൾപ്പെടാത്തത് തെളിവ്

- A:-District Court Judges
ജില്ലാ കോടതി ജഡ്ജിമാർ
- B:-Sub Court Judges
സബ് കോടതി ജഡ്ജിമാർ
- C:-Arbitrators
ആർബിട്രേറ്റർമാർ
- D:-Magistrates
മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The Examination of a witness by the adverse party shall be called

പ്രതികൂല കക്ഷി സാക്ഷിയുടെ വിസ്താരത്തെ വിളിക്കും

A:-Cross-examination

ക്രോസ്-വിസ്താരം

B:-Re-examination

പുനഃപരിശോധന

C:-Oral examination

വാക്കാലുള്ള പരിശോധന

D:-Order of examination

പരീക്ഷാ ഉത്തരവ്

Correct Answer:- Option-A

Question17:-In which the following transaction a party has dual capacity?

താഴെപ്പറയുന്ന ഇടപാടിൽ ഒരു കക്ഷിക്ക് ഇരട്ട ശേഷിയുണ്ടോ?

A:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-Gift

സമ്മാനം

C:-Lease

ലീസ്

D:-Settlement

സെറ്റിൽമെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Which section deals with person competent to transfer as per Transfer of Property Act 1882?

1882 ലെ സ്വത്ത് കൈമാറ്റം നിയമം അനുസരിച്ച് കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ കഴിവുള്ള വ്യക്തിയെ ഏത് വകുപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

A:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

B:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

C:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-D

Question19:-If the Marriage Officer upholds the objection and refuses to solemnize the marriage prefer an appeal to

വിവാഹ ഓഫീസർ എതിർപ്പ് അംഗീകരിക്കുകയും വിവാഹം നടത്താൻ വിസമ്മതിക്കുകയും ചെയ്താൽ അപ്പീൽ നൽകുക.

A:-Magistrate Court

മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

B:-Sub Court

സബ് കോടതി

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Under which section, Election described in Transfer of Properties Act 1882?

1882 ലെ സ്വത്തുക്കളുടെ കൈമാറ്റ നിയമത്തിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്?

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

C:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

D:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Certificate of registration of marriage celebrated in other forms shall be in

മറ്റ് രൂപങ്ങളിൽ നടക്കുന്ന വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇപ്രകാരമായിരിക്കും

A:-Sixth schedule

ആറാം ഷെഡ്യൂൾ

B:-Fifth schedule

അഞ്ചാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-Fourth schedule

നാലാമത്തെ ഷെഡ്യൂൾ

D:-Third schedule

മൂന്നാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-In a Lease, money share service or other thing to be so rendered is called the

ഒരു പാട്ടത്തിൽ, പണം പങ്കിടൽ സേവനമോ അങ്ങനെ നൽകേണ്ട മറ്റുതെങ്കിലും കാര്യമോ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Rent

വാടക

B:-Price

വില

C:-Profit

ലാഭം

D:-Subscription

സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Scribe Licence shall be granted in form

സ്ക്രൈബ് ലൈസൻസ് പോയിൽ അനുവദിക്കും

A:-Form B

ഫോം B

B:-Form C

ഫോം C

C:-Form D

ഫോം D

D:-Form E

ഫോം E

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Sub District Document writers' Licence shall be issued by

ഉപജില്ലാ രേഖ എഴുത്തുക്കാരുടെ ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്

A:-Amalgamated Sub Registrar

അമാൽഗമേറ്റഡ് സബ് രജിസ്ട്രാർ

B:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

C:-Joint Inspector General of Registration

ജോയിന്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Whether the renewal fee of a Licence can be refunded if the renewal is refused

ലൈസൻസ് പുതുക്കൽ നിരസിച്ചാൽ അതിന്റെ പുതുക്കൽ ഫീസ് തിരികെ ലഭിക്കുമോ

A:-Can be refunded

റീഫണ്ട് ചെയ്യാം

B:-Can't be refunded

റീഫണ്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

C:-Credited to Govt Fund

സർക്കാർ ഫണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

D:-Credited to Welfare Fund

ക്ഷേമനിധിയിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-How many kinds of mortgages described in the Transfer of Property Act 1882?

1882 ലെ സ്വത്തു കൈമാറ്റ നിയമത്തിൽ എത്ര തരം മോർട്ട്ഗേജുകൾ വിവരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-Six

ആറ്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Four

നാല്

D:-Three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Secondary Evidence deals with _____ of Indian Evidence Act 1872.

ദ്വിതീയ തെളിവുകൾ 1872 ലെ ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

A:-Section 60

സെക്ഷൻ 60

B:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

C:-Section 68

സെക്ഷൻ 68

D:-Section 70

സെക്ഷൻ 70

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The Register in which registration details of chits are recorded

ചിട്ടികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ

A:-Register of prosecution in form XXV

ഫോം XXV ലെ പ്രോസിക്യൂഷൻ രജിസ്റ്റർ

B:-Register of fees realized in form XXIII

ഫോം XXIII ൽ നേടിയ ഫീസുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Register of securities in form XXII

ഫോം XXII ലെ സെക്യൂരിറ്റികളുടെ രജിസ്റ്റർ

D:-Register of records of chits in form XXI

ഫോം XXI ലെ ചിട്ടികളുടെ രേഖകളുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Fee for filing memorandum of Association regulations and rules of a society is

ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ അസോസിയേഷൻ ചട്ടങ്ങളുടെയും നിയമങ്ങളുടെയും മെമ്പറാറണ്ടം ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

D:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Notice of Intended Marriage shall be in form specified in the

ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വിവാഹത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അറിയിപ്പ്

A:-IV schedule

IV ഷെഡ്യൂൾ

B:-III schedule

III ഷെഡ്യൂൾ

C:-II schedule

II ഷെഡ്യൂൾ

D:-I schedule

I ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-No court inferior to that of a _____ shall try any offence under the Travancore Cochin Literary scientific and charitable societies Registration Act 1955.

ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയൻസിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യവും _____-ന് താഴെയുള്ള ഒരു കോടതിയും വിചാരണ ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-Sub court

ഉപ കോടതി

B:-Magistrate of II class

II ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Document writers fee for a document valued Rs.25,00,000.

25,00,000 രൂപ വിലമതിക്കുന്ന ഒരു രേഖയ്ക്ക് ഡോക്യുമെന്റർ ഹൈസ്റ്റേജ് ഫീസ്

A:-Rs.15,000

15,000 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.7,500

7,500 രൂപ

D:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Registers in form G and H it shall be kept by _____ as per the Kerala Document writers Licence Rule 1960.

ഫോം G, H എന്നിവയിലെ രജിസ്ട്രാകൾ കേരള ഡോക്യുമെന്റർ ഹൈസ്റ്റേജ് ലൈസൻസ് റൂൾ 1960 അനുസരിച്ച് _____ പ്രകാരം സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Document writer

ഡോക്യുമെന്റർ ഹൈസ്റ്റേജ്

B:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

C:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

D:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Date, Time and place of conducting chits deals with the _____ section of the Kerala chit fund Act 1982.

ചിട്ടികൾ നടത്തുന്ന തീയതി, സമയം, സ്ഥലം എന്നിവ 1982 ലെ കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ട് ആക്ടിലെ _____ സെക്ഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്

A:-13th

13-ാംമത്

B:-14th

14-ാംമത്

C:-15th

15-മത്

D:-16th

16-ാംമത്

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The Authority competent to condone delay in renewal of scribe license is

സ്ക്രൈബ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിലെ കാലതാമസം ക്ഷമിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റി

A:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Joint Inspector General of Registration

ജോയിന്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

D:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

Correct Answer:- Option-C

Question36:-In Act XII of the Travancore Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955 profit of the dissolved society shall given to

തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയൻസിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 ലെ ആക്ട് XII-ൽ പിരിച്ചുവിട്ട സൊസൈറ്റിയുടെ ലാഭം നൽകേണ്ടതാണ്

A:-Either to government or to any other society having the similar aims

സർക്കാരിനോ അല്ലെങ്കിൽ സമാനമായ ലക്ഷ്യമുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും സൊസൈറ്റിക്കോ

B:-Members of the society

സൊസൈറ്റിയിലെ അംഗങ്ങൾ

C:-Governing body of the society

സൊസൈറ്റിയുടെ ഭരണസമിതി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Transfer of certain existing movable or immovable property made voluntarily and without consideration

സമമായ പരിഗണനയില്ലാതെ ഉണ്ടാക്കിയ നിലവിലുള്ള ചില ജംഗമ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാവര സത്തുകളുടെ കൈമാറ്റം

A:-Will

വിൽപത്രം

B:-Gift

സമ്മാനം

C:-Release

റിലീസ്

D:-Settlement

സെറ്റിൽമെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Summons to witness against Intended Marriage shall be in form _____ by registered post.

ഉദ്ദേശിച്ച വിവാഹത്തിനെതിരെ സാക്ഷ്യം വഹിക്കാനുള്ള സമൻസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പോസ്റ്റ് വഴി _____ ഫോമിൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form I

ഫോം I

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The minimum number of members of the Governing body shall not be less than _____ for the formation of new society.

പുതിയ സൊസൈറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നതിന് ഭരണസമിതിയിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം _____ ൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-10

10

B:-9

9

C:-8

8

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question40:-A document writers License shall not be granted to a person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു ഡോക്യുമെന്റർ റൈറ്റിംഗ് ലൈസൻസ് അനുവദിക്കില്ല

A:-If he is a Leper

അയാൾ ഒരു കഷ്ടരോഗിയാണെങ്കിൽ

B:-If he is a retired officer

അയാൾ ഒരു വിരമിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥനാണെങ്കിൽ

C:-If he is not attaining the age of 21

അയാൾക്ക് 21 വയസ്സ് തികയുന്നില്ലെങ്കിൽ

D:-If he is passed only up to SSLC

അയാൾ SSLC വരെ മാത്രമേ പാസായിട്ടുള്ളൂവെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-If a marriage is not solemnized within three calendar months from the date on which notice there of has been given to the Marriage officer, then

വിവാഹ ഓഫീസർക്ക് നോട്ടീസ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് കലണ്ടർ മാസത്തിനുള്ളിൽ വിവാഹം നടന്നില്ലെങ്കിൽ,

A:-Extension of period can be allowed on application

അപേക്ഷയിൽ കാലാവധി നീട്ടൽ അനുവദിക്കാം

B:-The notice can still be acted upon

നോട്ടീസിൽ ഇപ്പോഴും നടപടിയെടുക്കാം

C:-The notice shall be deemed to be lapsed

നോട്ടീസ് കാലഹരണപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കും

D:-Extension of period may be allowed at the discretion of Marriage Officer

വിവാഹ ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ കാലാവധി നീട്ടൽ അനുവദിക്കാം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The transfer of an interest in specific immovable property for the purpose of securing the payment of money advanced as per Transfer of properties Act 1882.

1882 ലെ പ്രോപ്പർട്ടി ട്രാൻസ്ഫർ ആക്ട് പ്രകാരം മുൻകൂർ പണത്തിന്റെ പെയ്മെന്റ് ഉറപ്പാക്കുന്നതിനായി നിർദ്ദിഷ്ട സ്ഥാവര സ്വത്തിൽ ഒരു പലിശ കൈമാറ്റം

A:-Mortgage

മോർട്ട്ഗേജ്

B:-Sale

വിൽപന

C:-Security Deposit

സുരക്ഷാ നിക്ഷേപം

D:-Receipt

രസീത്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-_____ is a transfer of ownership in exchange for a price paid or promised or part paid and part promised.

_____ എന്നത് അടച്ചതോ വാശാനം ചെയ്തതോ ഭാഗികമായി നൽകിയതോ ഭാഗികമായി വാശാനം ചെയ്തതോ ഭാഗികമായി ഉടമസ്ഥാവകാരം കൈമാറുന്നതാണ്.

A:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

B:-Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

C:-Settlement

സെറ്റിൽമെന്റ്

D:-Sale

വിൽപന

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Under Society Registration Act 1860 an interval of _____ shall be given to the 1st and 2nd special meeting convened by the governing body to alter extend or ratify any particular purpose or purposes.

1860 ലെ സൊസൈറ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യമോ ഉദ്ദേശ്യങ്ങളോ വിപുലീകരിക്കുന്നതിനോ അംഗീകരിക്കുന്നതിനോ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിന് ഭരണസമിതി വിളിച്ചുചേർത്ത ഒന്നാമത്തെയും രണ്ടാമത്തെയും പ്രത്യേക മീറ്റിംഗിന് _____ ഇടവേള നൽകും.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-1 month

1 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question45:-State the maximum amount of cost by way of compensation imposed to the person who made, unreasonable objection and without good faith under Special Marriage Act 1954.

സ്പെഷ്യൽ മാറേജ് ആക്ട് 1954 പ്രകാരം അകാരണമായ എതിർപ്പ് പ്രകടിപ്പിച്ചതും നല്ല വിശ്വാസമില്ലാത്തതുമായ വ്യക്തിക്ക് ചുമത്തിയ നഷ്ടപരിഹാരമായി പരമാവധി ചെലവ് എത്രയാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കൂ.

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.750

750 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.250

250 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Section 14 of Kerala Chit Fund Act 1982 deals with

1982 ലെ കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ട് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 14 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Argument of chit

ചിറ്റിന്റെ വാദം

B:-Balance sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

C:-Minutes proceedings

മിനിറ്റ്സ് നടപടിക്രമങ്ങൾ

D:-Utilisation of funds

ഫണ്ടുകളുടെ വിനിയോഗം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-How many witnesses to be signed the declaration in connecting with the solemnization of marriage under Special Marriage Act 1954?

സ്പെഷ്യൽ മാറേജ് ആക്ട് പ്രകാരം വിവാഹം നടത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എത്ര സാക്ഷികളെയാണ് പ്രഖ്യാപനത്തിൽ ഒപ്പിടേണ്ടത് 1954?

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Which of the following is not prohibited relationship under Special Marriage Act 1954?

1954 ലെ സ്പെഷ്യൽ മാറേജ് ആക്ട് പ്രകാരം നിരോധിത ബന്ധമല്ലാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Mother's brother

അമ്മയുടെ സഹോദരൻ

B:-Brother's wife's brother

സഹോദരന്റെ ഭാര്യയുടെ സഹോദരൻ

C:-Mother's brother's son

അമ്മയുടെ സഹോദരന്റെ മകൻ

D:-Father's sister's son

പിതാവിന്റെ സഹോദരിയുടെ മകൻ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-In which section of TP Act 1882 deals with Rights and Liabilities of buyer and seller

1882 ലെ ടിപി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് വാങ്ങുന്നയാളുടെയും വിൽക്കുന്നയാളുടെയും അവകാശങ്ങളും ബാധ്യതകളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

B:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

C:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

D:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which section of Transfer of properties Act 1882 deals will transfer for the benefits of unborn person?

1882 ലെ ട്രാൻസ്ഫർ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടീസ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഗർഭസ്ഥ ശിശുവിന്റെ ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കായി കൈമാറുക?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-B

Question51:-The Maximum penalty for wrongful action of Marriage Officer

വിവാഹ ഓഫീസറുടെ തെറ്റായ പ്രവൃത്തിക്കുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ

A:-Simple imprisonment for 3 years and fine of Rs.3,000

3 വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവും 3,000 രൂപ പിഴയും

B:-Simple imprisonment of 2 years and fine of Rs.1,000

2 വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവും 1,000 രൂപ പിഴയും

C:-Simple imprisonment for 1 year or fine of Rs.500 or with both

1 വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവോ 500 രൂപ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-Fine of Rs.5,000 only

5,000 രൂപ പിഴ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Kerala Chit fund Rules 2012 came into force on

കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ട് നിയമങ്ങൾ 2012 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-1.4.2012

1.4.2012

B:-4.4.2012

4.4.2012

C:-1.6.2012

1.6.2012

D:-4.6.2012

4.6.2012

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which section of the Travancore-Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955 gives Registrar the power to enter the premises of the Society and to inspect all books and documents kept relating to it?

1955 ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ലിറ്റററി സയൻസിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് രജിസ്ട്രാർക്ക് സൊസൈറ്റിയുടെ പരിസരത്ത് പ്രവേശിക്കാനും അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പുസ്തകങ്ങളും രേഖകളും പരിശോധിക്കാനും അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

C:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The Foreman shall convene the general body of subscribers on requesting on writing of not less than _____

_____ ൽ കുറയാത്തവരുടെ രേഖാമൂലമുള്ള അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ഫോർമാൻ സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ ജനറൽ ബോഡി വിളിച്ചുകൂട്ടും.

A:-15% of the number of non-prized and unpaid prized subscriber

സമ്മാനമില്ലാത്തതും നൽകപ്പെടാത്തതുമായ സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ 15%

B:-20% of the number of subscribers

സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ 20%

C:-25% of the member of non-prized and unpaid prized subscribers

സമ്മാനമില്ലാത്തതും നൽകപ്പെടാത്തതുമായ സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ 25%

D:-50% of the number of subscribers

സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ 50%

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The share of the Subscriber in the amount of discount available under a chit agreement for rateable distribution among the subscriber each instrument of the chit is

ചിട്ടയിലെ ഓരോ ഉപകരണവും വരിക്കാർക്കിടയിൽ റേറ്റബിൾ വിതരണത്തിനായി ചിട്ടി കരാർ പ്രകാരം ലഭ്യമായ കിഴിവ് തുകയിൽ സബ്സ്ക്രൈബർക്കുള്ള വിഹിതം

A:-Ticket

ടിക്കറ്റ്

B:-Prize amount

സമ്മാന തുക

C:-Discount

കിഴിവ്

D:-Dividend

ഡിവിഡൻഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The governing body of a society registered under the Travancore - Cochin literary Scientific and charitable Societies Registration Act 1955 is duly bound the convene its first General Body meeting of a society within

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചിൻ സാഹിത്യ ശാസ്ത്ര, ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ ഭരണസമിതി, ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ ആദ്യ ജനറൽ ബോഡി യോഗം ഇതിനുള്ളിൽ വിളിച്ചുകൂട്ടാൻ ബാധ്യസ്ഥമാണ്

A:-18 months from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 18 മാസം

B:-16 months from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 16 മാസം

C:-14 months from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 14 മാസം

D:-12 months from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 12 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question57:-For every notice of Intended Marriage a fee of _____ to be paid by the parties

ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വിവാഹത്തിന്റെ ഓരോ അറിയിപ്പിനും കക്ഷികൾ _____ ഫീസ് അടയ്ക്കണം

A:-Rs.220

200 രൂപ

B:-Rs.210

210 രൂപ

C:-Rs.110

110 രൂപ

D:-Rs.105

105 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-A Licensee is found guilty of any abatement of or participation in any illegal transactions or dealing with the staff attached to the Registration Offices will lead to

ഏതെങ്കിലും നിയമവിരുദ്ധമായ ഇടപാടുകൾ അല്ലെങ്കിൽ പങ്കാളിത്തം കുറയ്ക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസുകളിൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടുള്ള ജീവനക്കാരുമായി ഇടപഴകുന്നത് _____ എന്നതിലേക്ക് നയിക്കും.

A:-Termination of Licence

ലൈസൻസ് അവസാനിപ്പിക്കൽ

B:-Cancellation of Licence

ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കൽ

C:-Revocation of Licence

ലൈസൻസ് പിൻവലിക്കൽ

D:-Suspension of Licence

ലൈസൻസ് സസ്പെൻഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The Marriage officer shall not take more than _____ days from the date of objection for the purpose of enquiring in the matter of the objection and arriving at a decision.

എതിർപ്പിന്റെ കാര്യത്തിൽ അന്വേഷിച്ച് ഒരു തീരുമാനത്തിലെത്തുന്നതിന് വിവാഹ ഓഫീസർ എതിർപ്പ് തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ എടുക്കാരുത്.

A:-30

30

B:-20

20

C:-15

15

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Procedure for release for security on termination of the chit is mentioned in

ചിട്ടി അവസാനിപ്പിക്കുമ്പോൾ സുരക്ഷയ്ക്കായി വിടുതൽ നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം ഇതിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 24

റൂൾ 24

B:-Rule 26

റൂൾ 26

C:-Rule 30

റൂൾ 30

D:-Rule 32

റൂൾ 32

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The Transfer of Properties Act came into force on

സ്വത്തുക്കളുടെ കൈമാറ്റ നിയമം നിലവിൽ വന്നു

A:-01.01.1882

01.01.1882

B:-01.04.1882

01.04.1882

C:-01.07.1882

01.07.1882

D:-01.08.1882

01.08.1882

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The document filed by a society registered under the Societies Registration Act 1860

സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1860 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സൊസൈറ്റി സമർപ്പിച്ച രേഖ

A:-The Members of the Society only

സൊസൈറ്റിയിലെ അംഗങ്ങൾക്ക് മാത്രം

B:-Any person who pays the stipulated fee

നിശ്ചിത ഫീസ് അടയ്ക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും

C:-The District Registrar (General) only

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ) മാത്രം

D:-The Government body members only

സർക്കാർ സ്ഥാപന അംഗങ്ങൾക്ക് മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-A Subscriber who has either received or is entitled to receive the prize amount is called

സമ്മാന തുക ലഭിച്ചതോ സ്വീകരിക്കാൻ അർഹതയുള്ളതോ ആയ ഒരു സബ്സ്ക്രൈബർ എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Defaulted subscriber

ഡിഫോൾട്ടഡ് സബ്സ്ക്രൈബർ

B:-Paid subscriber

പണമടച്ച സബ്സ്ക്രൈബർ

C:-Prized subscriber

സമ്മാനത്തുക ലഭിച്ച സബ്സ്ക്രൈബർ

D:-Substituted subscriber

പകരക്കാരനായ സബ്സ്ക്രൈബർ

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A chit shall be deemed to have terminated when

ഒരു ചിട്ടി അവസാനിപ്പിക്കപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കും

A:-The foreman becomes a culprit

ഫോർമാൻ കുറ്റവാളിയാകുന്നു

B:-The period specified in the chit agreement has expires with no dues

ചിറ്റ് കരാറിൽ വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവ് കഴിഞ്ഞിട്ടില്ലാതെ അവസാനിച്ചു

C:-The foreman decided to terminate

ഫോർമാൻ അവസാനിപ്പിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു

D:-The foreman becomes a government servant

ഫോർമാൻ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനാകുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Conditions for registration of marriage celebrated in other forms are specified in

മറ്റ് രൂപങ്ങളിൽ ആഘോഷിക്കുന്ന വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The manner specified in the chit agreement for the purpose of ascertaining the prized subscriber at any installment of the chit means.

ചിറ്റിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഗഡുവിൽ സമ്മാനത്തുക ലഭിച്ച വരികാരനെ ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് ചിറ്റ് കരാറിൽ വ്യക്തമാക്കിയ രീതി അർത്ഥമാക്കുന്നു.

A:-Draw

നുകുളെപ്പ്

B:-Commission

കമ്മീഷൻ

C:-Discount

കിഴിവ്

D:-Subscription

സബ്സ്ക്രൈബർ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Burden of proof to dealt in _____ of Indian Evidence Act 1872.

1872 ലെ ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ _____ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ട തെളിവിന്റെ ഭാരം.

A:-Section 101

സെക്ഷൻ 101

B:-Section 92

സെക്ഷൻ 92

C:-Section 83

സെക്ഷൻ 83

D:-Section 74

സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Section 111 of TP Act 1882 deals with

1882 ലെ ടിപി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 111 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Transfer of Lease

ലീസ് കൈമാറ്റം

B:-Sub Lease

സബ് ലീസ്

C:-Further charge

കൂടുതൽ ചാർജ്

D:-Determination of lease

ലീസ് നിർണ്ണയം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-In a simple mortgage the possession of the property is with

ഒരു ലളിതമായ മോർട്ട്ഗേജിൽ വസ്തുവിന്റെ കൈവശാവകാശം

A:-Bank

ബാങ്ക്

B:-Mortgagee

പണയക്കാരൻ

C:-Mortgagor

മോർട്ട്ഗേജർ

D:-Agent of the Mortgagee

മോർട്ട്ഗേജറുടെ ഏജൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The power to make rules for carrying out the provisions of mortgages of immovable property and changes as per Transfer of Properties Act 1882.

സ്ഥാപന വസ്തുക്കളുടെ മോർട്ട്ഗേജുകളുടെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനും 1882 ലെ സ്വത്തുക്കളുടെ കൈമാറ്റ നിയമം അനുസരിച്ചുള്ള മാറ്റങ്ങൾക്കും നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-A person transfers his farm to a lady, on condition that she shall murder her neighbour, then The Transfer of Properties Act 1882 says

ഒരു വ്യക്തി തന്റെ കൃഷിയിടം ഒരു സ്ത്രീക്ക് കൈമാറുന്നു, അവളുടെ അയൽക്കാരിയെ കൊലപ്പെടുത്തണം എന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ, അപ്പോൾ 1882 സ്വത്തുക്കളുടെ കൈമാറ്റ നിയമം പറയുന്നു

A:-The transfer is void

കൈമാറ്റം അസാധുവാണ്

B:-The transfer is legal

കൈമാറ്റം നിയമപരമാണ്

C:-The transfer is valid

കൈമാറ്റം സാധുവാണ്

D:-The transfer is fulfilled

കൈമാറ്റം പൂർത്തിയായി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Declaration on all the tickets in achit agreement are fully subscribed should be filed with the Assistant Registrar within _____ from the date of registration.

അച്ചീറ്റ് കരാറിലെ എല്ലാ ടിക്കറ്റുകളും പൂർണ്ണമായി സബ്സ്ക്രൈബ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു എന്ന പ്രഖ്യാപനം രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ _____-നുള്ളിൽ അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-12 months

12 മാസം

B:-9 months

9 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Anything _____ years old document produced before the court from proper custody shall be presumed as genuine.

ശരിയായ കസ്റ്റഡിയിൽ നിന്ന് കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കിയ _____ വർഷം പഴക്കമുള്ള ഏതൊരു രേഖയും യഥാർത്ഥമാണെന്ന് അനുമാനിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-20

20

B:-25

25

C:-30

30

D:-35

35

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The document containing the articles of agreement between the foreman and the Susbscribers relating to the Chit is called

ചിട്ടിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഫോർമാനും സസെൻസർമാരുടെ തമ്മിലുള്ള കരാറിന്റെ ആർട്ടിക്കിൾസ് അടങ്ങിയ രേഖയെ വിളിക്കുന്നു.

A:-Chit agreement

ചിറ്റ് കരാർ

B:-Previous sanction

മുൻ അനുമതി

C:-Certificate of sufficiency of security

സുരക്ഷയുടെ പര്യാപ്തതയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Certificate of commencement of chit

ചിറ്റ് ആരംഭിച്ചതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The Memorandum of Association shall not normally contains

മെമോറാണ്ടം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ സാധാരണയായി ഇതിൽ ഉൾപ്പെടരുത്

A:-Name, address and occupation of Directors

ഡയറക്ടർമാരുടെ പേര്, വിലാസം, തൊഴിൽ

B:-Educational qualification of the members

അംഗങ്ങളുടെ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത

C:-Name of the Society

സൊസൈറ്റിയുടെ പേര്

D:-Objectives of the Society

സൊസൈറ്റിയുടെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Which is the valid reason for Cancellation of a Licence issued under Kerala Document Writers Licence Rule 1960?

കേരള ഡോക്യുമെൻറ് റൈറ്റേഴ്സ് ലൈസൻസ് റൂൾ 1960 പ്രകാരം നൽകിയ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള സാധുവായ കാരണം എന്താണ്?

A:-The Licensee has acted as a tout

ലൈസൻസി ഒരു വഞ്ചകനായി പ്രവർത്തിച്ചു

B:-Fails to maintain the registers and to issue receipt regularly as required by Rule 19

റൂൾ 19 പ്രകാരം രജിസ്റ്ററുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനും പതിവായി രസീത് നൽകുന്നതിലും പരാജയപ്പെടുന്നു

C:-Conducts on behaves himself improperly in the Registration Office

രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസിൽ അനചിതമായി പെരുമാറുന്നു

D:-The Licensee is convicted by a criminal court for an offence involving moral turpitude

ധാർമ്മികത ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ലൈസൻസിയെ ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതി ശിക്ഷിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The current statute which governs the chit business in Kerala is

കേരളത്തിലെ ചിട്ടി ബിസിനസിനെ നിയന്ത്രിക്കുന്ന നിലവിലെ ചട്ടം

A:-Kerala Chit Funds Act 1982

കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ടേസ് ആക്ട് 1982

B:-Kerala Chitties Act 1972

കേരള ചിറ്റീസ് ആക്ട് 1972

C:-Kerala Chitties Act 1975

കേരള ചിറ്റീസ് ആക്ട് 1975

D:-The prevention of Money Laundering Act 2002

കള്ളപ്പണം വെളുപ്പിക്കൽ തടയൽ നിയമം 2002

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Application for previous sanction of chit under Chit Funds Act 1982 is

1982 ലെ ചിറ്റ് ഫണ്ട്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ചിട്ടിയുടെ മുമ്പ് അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷ

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.200

200 രൂപ

C:-Rs.150

150 രൂപ

D:-Rs.100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-The Declaration of third schedule shall be signed by _____ as per Special Marriage Act 1954.

മൂന്നാം ഷെഡ്യൂളിൻറെ പ്രഖ്യാപനത്തിൽ 1954 ലെ സ്പെഷ്യൽ മാറേജ് ആക്ട് പ്രകാരം _____ ഒപ്പിടണം.

A:-The Applicant only

അപേക്ഷകന് മാത്രം

B:-The witnesses only

സാക്ഷികൾക്ക് മാത്രം

C:-The Bride, Bridegroom and the witnesses

വധു, വരൻ, സാക്ഷികൾ

D:-The Bride and Bridegroom only

വധുവും വരനും മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Application for Registration of the Chit Agreement shall be in

ചിറ്റ് കരാർ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഇതിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-Form V

ഫോം V

B:-Form IV

ഫോം IV

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form II

ഫോം II

Correct Answer:- Option-D

Question81:-A society registered under Society Registration Act 1860 shall be dissolved as per the decision of

സൊസൈറ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1860 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സൊസൈറ്റി പിരിച്ചുവിടപ്പെടും

A:-Not less than four fifth (4/5) members

അഞ്ചിൽ നാല് (4/5) അംഗങ്ങളിൽ കുറയാത്തത്

B:-Not less than three fifth (3/5) members

അഞ്ചിൽ മൂന്ന് (3/5) അംഗങ്ങളിൽ കുറയാത്തത്

C:-Not less than two fifth (2/5) members

അഞ്ചിൽ രണ്ട് (2/5) അംഗങ്ങളിൽ കുറയാത്തത്

D:-Not less than one fifth (1/5) members

അഞ്ചിൽ ഒരു (1/5) അംഗങ്ങളിൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-B

Question82:-What is the fee for solemnization of Marriage under the Special Marriage Act 1954?

1954 ലെ സ്പെഷ്യൽ മാറേജ് ആക്ട് പ്രകാരം വിവാഹം നടത്തുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.1,103

1,103 രൂപ

B:-Rs.1,050

1,050 രൂപ

C:-Rs.1,300

1,300 രൂപ

D:-Rs.1,350

1,350 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Which of the following is a necessary condition for registration of a marriage celebrated in other forms under the Special Marriage Act 1954?

1954 ലെ സ്പെഷ്യൽ മാറേജ് ആക്ട് പ്രകാരം മറ്റ് രൂപങ്ങളിൽ ആഘോഷിക്കുന്ന ഒരു വിവാഹം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

A:-The male has completed the age of twenty-one and the female age of eighteen years

പുരുഷന് ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സും സ്ത്രീക്ക് പതിനെട്ട് വയസ്സും പൂർത്തിയായി

B:-Both the parties have completed the age of Twenty-one years at the time of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് രണ്ട് കക്ഷികളും ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കി

C:-Neither party has a spouse living

ഇരു കക്ഷികൾക്കും ഇണ ജീവിച്ചിരിപ്പില്ല

D:-Neither party has been subject to recurrent attacks of insanity or epilepsy

ആവർത്തിച്ചുള്ള ഭ്രാന്തൻ അല്ലെങ്കിൽ അപസ്മാര ആക്രമണങ്ങൾക്ക് വിധേയമായിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-A Document writer shall

ഒരു ഡോക്യുമെന്റ് എഴുത്തുകാരൻ

A:-Present the document for Registration

രജിസ്ട്രേഷനുള്ള രേഖ ഹാജരാക്കണം

B:-Identified the party before the registering officer

രജിസ്ട്രീംഗ് ഓഫീസറുടെ മുമ്പാകെ കക്ഷിയെ തിരിച്ചറിയണം

C:-Investigate the title

തലക്കെട്ട് അന്വേഷിക്കണം

D:-Help comparing documents in the Registering office

രജിസ്ട്രീംഗ് ഓഫീസിലെ രേഖകൾ താരതമ്യം ചെയ്യാൻ സഹായിക്കണം

Correct Answer:- Option-C

Question85:-If a foreman desired to have the balance sheet with profit and loss amount audited by the Auditor of Chit he shall submit an application to

ഒരു ഫോർമാൻ ലാഭ-ഷൂ ഇക്വയോട്ടുകൂടിയ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ചിറ്റ് ഓഡിറ്റർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ അദ്ദേഹം ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം

A:-The Deputy Register of chit

ഡെപ്യൂട്ടി ചിറ്റ് രജിസ്റ്ററിൻ

B:-The Auditor of chit

ചിറ്റ് ഓഡിറ്റർക്ക്

C:-The Inspector of Chit

ഇൻസ്പെക്ടർ ചിറ്റ്

D:-The Assistant Registrar of Chit

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ ഓഫ് ചിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Amendments made to memorandum or the rules and regulations of a society shall be filed with the Registrar within _____ days from the General meeting.

ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ മെമോറാണ്ടത്തിലോ നിയമങ്ങളിലും ചട്ടങ്ങളിലും വരുത്തുന്ന ഭേദഗതികൾ പൊതുയോഗം മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-7

7

B:-14

14

C:-21

21

D:-30

30

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Copy of Balance sheet shall be filed with The Registrar within _____ from the date of the General meeting under the Travancore-Cochin Literary Scientific and Charitable Registration Act 1955.

ട്രാവൻകൂർ-കൊച്ചി ലിറ്റററി സയൻറിഫിക് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പ്രകാരം പൊതുയോഗം നടന്ന തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ബാലൻസ് ഷീറ്റിന്റെ പകർപ്പ് രജിസ്ട്രാർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-21 Days

21 ദിവസം

B:-14 Days

14 ദിവസം

C:-7 Days

7 ദിവസം

D:-30 Days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Which of the following statement holds true regarding a marriage notice Book kept under the Special Marriage Act 1954?

1954 ലെ ബ്ലോക്ക് മാർഗ്ഗ് ആക്ട് പ്രകാരം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന വിവാഹ നോട്ടീസ് ബുക്കിലെ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Not admissible as evidence of the statement

പ്രസ്താവനയുടെ തെളിവായി സ്വീകാര്യമല്ല

B:-Not opens the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് പ്രവേശനം നൽകുന്നില്ല

C:-Open for inspection at all reasonable times

എല്ലാ ന്യായമായ സമയങ്ങളിലും പരിശോധനയ്ക്ക് തുറന്നിരിക്കുന്നു

D:-Open to the parties and witnesses there in contained of the marriage only

വിവാഹത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കക്ഷികൾക്കും സാക്ഷികൾക്കും മാത്രം തുറന്നിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The oath described is solemnization of marriage of the special marriage Act 1954 shall be pronounced

1954 ലെ പ്രത്യേക വിവാഹ നിയമത്തിന്റെ വിവാഹത്തിന്റെ ആഘോഷം എന്നാണ് വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന സത്യപ്രതിജ്ഞ _____ ഉച്ചരിക്കേണ്ടത്

A:-Any language understood by the parties

കക്ഷികൾക്ക് മനസ്സിലാകുന്ന ഏത് ഭാഷയിലും

B:-English only

ഇംഗ്ലീഷ് മാത്രം

C:-Malayalam only

മലയാളം മാത്രം

D:-English, Malayalam, Hindi only

ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം, ഹിന്ദി മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Which of the following is not eligible for registration under the Travancore-Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955?

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി സാഹിത്യ ശാസ്ത്ര, ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 1955 പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ അർഹതയില്ലാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-A Society for promotion of science

ശാസ്ത്ര പ്രോത്സാഹനത്തിനായുള്ള ഒരു സൊസൈറ്റി

B:-A Society for maintenance of a Library

ലൈബ്രറി പരിപാലിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സൊസൈറ്റി

C:-A Society for running a gallery of Painting

പെയിന്റിംഗ് ഗാലറി നടത്തുന്നതിനുള്ള ഒരു സൊസൈറ്റി

D:-A Society for the sole purpose of Banking

ബാങ്കിംഗിനായി മാത്രമുള്ള ഒരു സൊസൈറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Minimum Capital required for the commencement of a Chitty is not less than

ഒരു ചിട്ടി ആരംഭിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മൂലധനം ഇതിൽ കുറവല്ല

A:-Three Lakhs

മൂന്ന് ലക്ഷം

B:-Two Lakhs

രണ്ട് ലക്ഷം

C:-One Lakh

ഒരു ലക്ഷം

D:-Fifty Thousand

അമ്പതിനായിരം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Estoppel in dealt in section _____ of Indian Evidence Act 1872.

1872 ലെ ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ _____ സെക്ഷനിൽ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന എസ്റ്റോപ്പൽ.

A:-116

116

B:-115

115

C:-114

114

D:-113

113

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The property of a society, if not vested in trustee shall be vested in

ഒരു സൊസൈറ്റിയുടെ സ്വത്ത്, ട്രസ്റ്റിയിൽ നിക്ഷേപമല്ലെങ്കിൽ, ആരിൽ നിക്ഷേപമായിരിക്കും.

A:-Governing body

ഭരണസമിതി

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Treasurer

ട്രഷറർ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-A registered instrument is compulsory for the lease of immovable property, period exceed

സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ പാട്ടത്തിന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു ഇൻസ്ട്രുമെൻ്റ് നിർബന്ധമാണ്, കാലാവധി കവിയുന്നു

A:-10 months

10 മാസം

B:-11 months

11 മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Every Sub Registrar appointed under the Registration Act 1908 shall be the

1908 ലെ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം നിയമിതനായ ഓരോ സബ് രജിസ്ട്രാറും

A:-Inspector of Chits

ചിറ്റ്സ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Registrar of Chits

ചിറ്റ്സ് രജിസ്ട്രാർ

C:-Ex-officio Deputy Registrar of Chits

എക്സ്ട്രാ-ഓഫീഷ്യോ ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ ഓഫ് ചിറ്റ്സ്

D:-Ex-officio Assistant Registrar of Chits

എക്സ്ട്രാ-ഓഫീഷ്യോ അസിസ്റ്റൻ്റ് രജിസ്ട്രാർ ഓഫ് ചിറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The Audit certificate and report of chit Auditor shall be in

ചിറ്റ് ഓഡിറ്ററുടെ ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റും റിപ്പോർട്ടും ഇതിൽ ആയിരിക്കും

A:-Duplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്

B:-Quadruplicate

കാഡ്രപ്ലിക്കേറ്റ്

C:-Triplicate

ട്രിപ്ലിക്

D:-Original only

ഒറിജിനൽ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Every draw of a chit shall be conducted in the presence of

ഒരു ചിറ്റ്റിൻ്റെ ഓരോ നറുക്കെടുപ്പും

A:-Not less than two subscribers

രണ്ട് സബ്സ്ക്രൈബർമാരിൽ കുറയാത്തത്

B:-Any two witnesses

ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സാക്ഷികൾ

C:-Not less than three subscribers

മൂന്ന് സബ്സ്ക്രൈബർമാരിൽ കുറയാത്തത്

D:-Any three witnesses

മൂന്ന് സാക്ഷികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-What is the cost of license book as per Kerala Document writers Licence Rule 1960?

കേരള ഡോക്യുമെൻ്റ് റൈറ്റേഴ്സ് ലൈസൻസ് റൂൾ 1960 പ്രകാരം ലൈസൻസ് ബുക്കിൻ്റെ വില എത്രയാണ്?

A:-Rs.50

50 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.150

150 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Intended marriage shall be solemnized within the period of _____ form the date of notice given to the Marriage Officer.

വിവാഹ ഓഫീസർക്ക് നോട്ടീസ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഉദ്ദേശിച്ച വിവാഹം നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-One (1) calendar month

ഒരു (1) കലണ്ടർ മാസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-Three (3) months

മൂന്ന് (3) മാസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Issuing a certificate of commencement of chit under section 9 (2) of the Kerala Chit Fund Act 1982 shall be in form

1982 ലെ കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ട് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 9(2) പ്രകാരം ചിറ്റ് ആരംഭിച്ചതിൻ്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത് _____ ഫോമിലായിരിക്കും

A:-III

III

B:-IV

IV

C:-V

V

D:-VI

VI

Correct Answer:- Option-D